ỦY BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG LƯU                                                 Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH - UBND

                                                                           Hoằng Lưu, ngày     tháng      năm 2023

KÊ HOẠCH

 Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật; Trung tâm học tập cộng đồng phố hợp với

trường trung học cơ sở xã Hoằng Lưu; Ban công an xã; Đoàn thanh niên; Hội

liên hiệp phụ nữ xã;mở hội nghị tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật

Thực hiện chương trình hoạt động năm 2023; Kế hoạch sô 18/KH – UBND ngày

18 tháng 01 năm 2023 của ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa về việc triển khai công

tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2023; Kế hoạch sô 13/KH – UBND

ngày 19  tháng 01 năm 2023 của ủy ban nhân dân xã Hoằng Lưu về tuyên truyền phổ

biến GDPL trên địa bàn xã.

Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật; Trung tâm học tập cộng đồng phố hợp

với trường trung học cơ sở xã Hoằng Lưu; Ban công an xã; Đoàn thanh niên; Hội liên

hiệp phụ nữ xã mở hội nghị tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Giới thiệu, quán triệt những nội dung cơ bản đến Luật phòng chống ma túy; Bạo

lực học đường cho toàng bộ giáo viên, các em học sinh của trường trung học cơ sở xã

Hoằng Lưu".

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung:

Tuyên truyền Luật phòng chống ma túy; phòng chống bạo lực học đường.

2.Thời gian tuyên truyền:

Mở lớp một buổi, vào lúc 7 giờ 00 phút, ngày 16 tháng 10  năm 2023.

Địa điểm: tại trường trục học cơ sở xã Hoằng Lưu

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công chức Tư pháp – Hộ tịch phối hợp với Trưởng công an xã giảng bài đồng

thời phối hợp với ban giám hiệu trường trung học cơ sở xã Hoằng Lưu; Đoàn thanh

niên; hội phụ nữ xã, để truyên truyền trên đài truyền thanh xã.

2. Công chức Văn phòng – Thống kế phối hợp với công chức văn hóa xã hội,

ban giám hiệu nhà trường chuẩn sân trường, cơ sở vật chất, giấy mời thành phần tham

gia để tổ chức mời hội nghị.

3. Đài truyền thanh xã có trách nhiệm tuyên truyền các bài viết, toàn văn Luật

phòng chống ma túy; phòng chống bạo lực học đường, sau khi có phê duyệt.

4. Công chức Tài chính – Kế toán thẩm định, cấp và quyết toán kinh phí theo

quy định

        Trên đây là kế hoạch mở lớp hội nghị tuyên truyền phòng chống ma túy; phòng

chống bạo lực học đường của Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật; Trung tâm học

tập cộng đồng phố hợp với trường trung học cơ sở xã Hoằng Lưu; Ban công an xã;

Đoàn thanh niên; Hội liên hiệp phụ nữ xã; các ngành đoàn thể, các công chức có liên

quan tổ chức thực hiện tốt nội dung được phân công để kế hoạch này đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:                                                                                   KT.CHỦ TỊCH

 - Phòng TP huyện (b/c);                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

 - HĐPBGDPL (b/c);

 - CT, PCT.UBND xã(b/c);

- Lưu VT, TP.

                                                                                                                  Trương Ngọc Thảo

		ylv.hoangluu.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-11T11:03:30+0700

		phochutich.hoangluu.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-11T14:01:05+0700

		hoangluu.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-12T10:54:38+0700

		2023-10-12T10:55:13+0700

		2023-10-12T10:55:29+0700